
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

 NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA  
 

EDITAL N. 06/2024  - Processo Seletivo para Professor-Formador no Curso de Licenciatura 

em Informática a Distância, na modalidade de Educação a Distância, da Universidade Federal 

de Roraima – UFRR   

 
 

 

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM INFORMÁTICA A 

DISTÂNCIA, designada pelo EDITAL Nº 02/2024 – PFCLPLI/UAB/NEAD/UFRR, de 29 de 

novembro de 2024, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. PUBLICAR o Resultado da interposição de recursos contra a Análise Curricular no processo 

seletivo, referente ao Edital nº 01/2024 – Processo Seletivo para Professor-Formador no Curso de 

Licenciatura em Informática a Distância, na modalidade de Educação a Distância, da Universidade 

Federal de Roraima – UFRR,  de 23 de novembro de 2024, conforme o quadro abaixo: 

 

 

ORD NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 Débora Silva Brito da Luz   Deferido 

 

Boa Vista, RR, 21 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

 
Prof.ª MSc. DELFA MERCEDES HUATUCO ZUASNÁBAR 

Presidente da Comissão 


